
UCHWAŁA Nr XXIV/274/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Opolsk iego w sprawie utworzenia     

Regionalnego O środka Polityki Społecznej 

 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 

z późn. zm.) oraz art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

W statucie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu, stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XIII/74/99 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 października 1999 r. 

w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu, zwany dalej „Ośrodkiem" działa na 

podstawie: 

1) uchwały Nr XIII/74/99 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 października 

1999 r. w sprawie utworzenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 

486 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z 

późn. zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 

1870 z późn. zm.), 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 575 z późn. zm.), 

6) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1390), 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 1518 z późn. zm.), 

 



 2

8) ustawy z dnia 04 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 162 z późn. zm.), 

9) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 195 z późn. zm.), 

10)  ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1860).”; 

 

2) w § 3 ust. 1 po pkt 26 dodaje się pkt 27 w brzmieniu: 

 

„27) realizacja zadań, w tym prowadzenie postępowań, z zakresu jednorazowego 

świadczenia, o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r., poz. 1860), w ramach koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego w przypadku przemieszczania się osób 

w granicach Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego.”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

UZASADNIENIE  

Zgodnie z art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.): do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych 

ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. Stosownie 

do art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2016 r., poz. 1870 z późn. zm.): jednostka budżetowa działa na podstawie statutu 

określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Z treści 

art. 12 ust. 2 w związku z ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych wynika, że 

właściwym do nadania statutu jednostki budżetowej (a więc również do jego zmiany) 

jest organ stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Według art. 113 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 

930 z późn. zm.) zadania pomocy społecznej w województwach samorządowych 

wykonują jednostki organizacyjne - regionalne ośrodki polityki społecznej. 

  W dniu 1 stycznia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 4 listopada 2016 r. o 

wsparciu kobiet w ci ąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r., poz. 1860). 

Powyższa ustawa przewiduje m.in. wykonywanie przez Marszałków Województw 

zadania, polegającego na prowadzeniu postępowań z zakresu jednorazowego 

świadczenia, o którym mowa w art. 10 ww. ustawy, w ramach koordynacji 

systemów zabezpieczenia społecznego w przypadku przemieszczania się osób 

w granicach Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

Jednorazowe świadczenie w wysokości 4000 zł przysługuje z tytułu urodzenia się 

żywego dziecka, posiadającego zaświadczenie stwierdzające ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w 

prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. 

 Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu jest jednostką organizacyjną 

specjalizującą się w zagadnieniach dotyczących koordynacji systemów 

zabezpieczenia społecznego w przypadku przemieszczania się osób w granicach 

Unii Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Jednostka ta już teraz 

realizuje zadania z zakresu świadczeń rodzinnych, zasiłku dla opiekuna oraz 

świadczenia wychowawczego w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego. Z uwagi na powyższe zasadne jest, aby ww. jednostka została 

wyznaczona również do realizacji zadania polegającego na prowadzeniu 

postępowań i załatwiania spraw z zakresu jednorazowego świadczenia, o którym 



 4

mowa w art. 10  ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ci ąży i 

rodzin „Za życiem”, w ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, 

co nastąpi poprzez proponowaną zmianę Statutu jednostki. 

 W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 


